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Protokół Nr LII/2022 
z LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 22 grudnia 2022 r. 

Obrady odbyły się w trybie zdalnym i prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:55.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Uchwały Nr LI/452/2022 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie trybu obradowania Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Obrady 
odbywały się w trybie zdalnym oraz z możliwością osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się w celu stwierdzenia prawomocności obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania zatytułowanego „Sprawdzenie zalogowania się 
Radnych” Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji w chwili obecnej bierze udział 17 Radnych 
i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił 
propozycję rozszerzenia porządku obrad LII Sesji o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk nr 12, pkt 16).  

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. Uprawnionych 
do głosowania było 19 radnych. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie 
propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2023 roku (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor 
PCPR).  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku (druk nr 2, referuje Pani Urszula 
Łużniak – Dyrektor PCPR).  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku (druk nr 3, referuje Pani 
Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 2023 rok porozumienia 
z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeń 
o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 
orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, opinii o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole dla dzieci 
niewidomych, słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera, z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi 
w Łodzi, al. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 86 (druk nr 4, referuje Pani Małgorzata Szelest – 
Naczelnik Wydz. EiSS).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Koluszki do realizacji w 2023 roku zadania 
w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
(druk nr 5, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci surowca 
drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Koluszki oraz gminy Andrespol w 2022 r. (druk nr 6, referuje 
Pan Krzysztof Pietrzko – p.o. Naczelnik Wydz. IRiD).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Nowosolna w postaci 
surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Nowosolna w 2022 r. (druk nr 7, referuje Pan Krzysztof Pietrzko 
– p.o. Naczelnik Wydz. IRiD).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Tuszyn w postaci surowca 
drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Tuszyn w 2022 r. (druk nr 8, referuje Pan Krzysztof Pietrzko – 
p.o. Naczelnik Wydz. IRiD).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 9, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu).  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk 
nr 10, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 11, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk 
nr 12, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

17. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

18. Zamknięcie LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr LI/2022 z LI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  
 
Nie zgłoszono pytań. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały na posiedzeniu Komisji omówiła 
szczegółowo Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zwrócił się 
do Radnych, czy mają zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie omówiła szczegółowo projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący 
zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 
 
Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady powiedział, że szczegółowo omówiono projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 2023 rok 
porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, 
orzeczeń o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 
orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, opinii o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole dla dzieci 
niewidomych, słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera, z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi 
w Łodzi, al. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 86. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych omówiła projekt uchwały na posiedzeniu Komisji. Pan Przewodniczący zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Koluszki do realizacji 
w 2023 roku zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały omówiono na posiedzeniu Komisji. Pan 
Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Koluszki w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach 
drogowych dróg powiatowych na terenie gminy Koluszki oraz gminy Andrespol w 2022 r.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Nowosolna w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach 
drogowych dróg powiatowych na terenie gminy Nowosolna w 2022 r. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Tuszyn 
w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych 
dróg powiatowych na terenie gminy Tuszyn w 2022 r. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.  

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok omówiła 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.   

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok omówiła 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.    

Nie było zapytań ze strony Radnych.   

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok omówiła 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu.   
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Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

1) Przewodniczący Rady przypomniał, że najbliższa Sesja zwołana została na dzień 28 grudnia 2022 r. 

2) Złożono życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Pkt 18. porządku obrad – Zamknięcie LII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za obecność i zamknął obrady LII Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


